Выписка из протокола
общего собрания работников

МБДОУ № 17 «Теремок» г. Сальска

Протокол № 2
заседания общего собрания работников

МБДОУ № 17 «Теремок» г. Сальска

от 01.10.2018 г.
Присутствовало - 17
Отсутствовало - 4

Повестка дня:

1. Утверждение положения о Совете учреждения (новая редакция)
МБДОУ № 17 «Теремок» г. Сальска.

Слушали:
Яицкую В.Д., заведующего, которая довела до сведения
присутствующих информацию о результатах плановой документарной
проверки, проведенной в сентябре 2018 г. Региональной службой по
надзору и контролю в сфере образования Ростовской области и о
необходимости устранения выявленных нарушений в п.3.1 положения
о Совете учреждения МБДОУ № 17 «Теремок» г. Сальска, а именно
п.3.1 не соответствует п.4.4.3 Устава (содержит более ограниченный по
сравнению с Уставом перечень вопросов, относящихся к компетенции
Совета).
Слушали:
Савченко М.А., воспитателя, которая ознакомила присутствующих с
проектом положения о Совете учреждения МБДОУ № 17 «Теремок»
г. Сальска.
Решили:
Рекомендовать к утверждению положение о Совете учреждения (новая
редакция) МБДОУ № 17 «Теремок» г. Сальска.

Проголосовали: за - 17; воздержались - нет; против - нет.

Ход заседания

Председатель
Секретарь

М.А. Савченко
Н.Н. Бекеева

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому направлению развития детей второй категории

№17 «Теремок» г. Сальска
Приказ

по основной деятельности

02.10.2018 г. №80
Об утверждении положения
о Совете учреждения

В целях устранения нарушений, выявленных в ходе проверки Региональной
службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области, а также
приведения в соответствие с требованиями п.4 ч.2 ст.25, 4.1 ст. 30 Федерального закона
от29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», п.4.4.3 Устава
МБДОУ № 17 «Теремок» г. Сальска, положения о Совете учреждения МБДОУ № 17
«Теремок» г. Сальска,

приказываю:

1.Положение о Совете учреждения, утвержденное приказом № 74 от 01.09.2015 г., считать
утратившим силу.

2. У твердить положение о Совете учреждении в новой редакции.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий В.Д. Яицкая